
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
TΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΌΝΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση  
 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 

: Λεωφ. Α. Συγγρού 150
  176 71 Καλλιθέα, Αθήνα
: Μ. Γάσπαρη  
: 210 - 9287250 
: mgaspari@minagric

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ
προϊόντος (εντομοκτόνο) TRACER
πριν τη συγκομιδή λόγω αλλαγής των ανωτάτων ορίων υπολειμμάτων
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α)του ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β)του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

γ)του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και

αυτού. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 

των παραρτημάτων II και III του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και το

Συμβουλίου όσον αφορά τα ανώτατα όρια καταλοίπων για τις ουσίες 

και thiram μέσα ή πάνω σε ορισμένα προϊόντα

4. Τη με αριθ. 1881/286212/13

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

(Β΄4612/19-10-20). 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 5587/150477/23

14749/ΕΡ άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (

(δ.ο. spinosad), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τη με αριθ. πρωτ. 12347/365132/1

συμπληρωματικά στοιχεία.  

Α Τροποποιούμε τη με αριθ

προϊόντος (εντομοκτόνο) TRACER

5587/150477/23-6-2020 απόφασή μας, 

και την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή

  

1 

ΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΌΝΤΩΝ 

 

 
  
 
 
 

 

Αθήνα,  12/1/2023
Αριθ. Πρωτ.:

: Λεωφ. Α. Συγγρού 150 
176 71 Καλλιθέα, Αθήνα 

 
minagric.gr  

Προς: CORTEVA AGRISCIENCE 
Ύδρας 2 και Λ. Κηφισίας 280

ΤΚ 15232 Χαλάνδρι, Αθήνα

 e-mail: fotini.tsali@corteva.com

athanasios.lysandropoulos@corteva.com

  

με αριθμ. 14749/EΡ άδειας διάθεσης στην αγορά τ
TRACER (δ.ο. spinosad) ως προς το φάσμα δράσης και την τελευταία επέμβαση 

λόγω αλλαγής των ανωτάτων ορίων υπολειμμάτων». 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ

 

α)του ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

γ)του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού.

Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 

Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1406 της Επιτροπής της 3
ης 

Aυγούστου

των παραρτημάτων II και III του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και το

Συμβουλίου όσον αφορά τα ανώτατα όρια καταλοίπων για τις ουσίες methoxyfenozide, propoxur, 

μέσα ή πάνω σε ορισμένα προϊόντα. 

Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

150477/23-6-2020 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 

άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομο

), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

12347/365132/1-12-2022 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε τη με αριθμ. 14749/ΕΡ άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

TRACER 24 SC (δ.ο. spinosad), που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

και την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή, λόγω αλλαγής των ανωτάτων ορίων υπολειμμάτων.

 

 

 

 
12/1/2023 

Αριθ. Πρωτ.: 221/9463 

CORTEVA AGRISCIENCE ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Ύδρας 2 και Λ. Κηφισίας 280 
ΤΚ 15232 Χαλάνδρι, Αθήνα 

fotini.tsali@corteva.com 

athanasios.lysandropoulos@corteva.com  

άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
ως προς το φάσμα δράσης και την τελευταία επέμβαση 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

α)του ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

γ)του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

το άρθρο 109 αυτού. 

Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 

υγούστου 2022 για την τροποποίηση 

των παραρτημάτων II και III του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

methoxyfenozide, propoxur, spinosad 

2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

ς, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 

εντομοκτόνο) TRACER 24 SC 

αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας και τα από 6/12/2022 

άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

, που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 

 ως προς το φάσμα δράσης 

λόγω αλλαγής των ανωτάτων ορίων υπολειμμάτων.

ΑΔΑ: Ψ0ΔΟ4653ΠΓ-ΚΒΤ



 2 

Συγκεκριμένα, τα σημεία  5 και 13 διαμορφώνονται ως εξής: 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 
Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις 
σκευάσματος 

 

χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος αριθμός 
εφαρμογών ανά 
καλλιεργητική 

περίοδο/μεσοδιάστημα 
μεταξύ εφαρμογών σε 

ημέρες.   

κ.εκ./ 1 
λίτρο ψεκ. 
Υγρού/10 

τετραγωνικά 
μέτρα   

Όγκος 
ψεκ. 

υγρού 
λιτρα / 
10 τετρ. 
μέτρα 

Αγκινάρα (Υ) 
(CYUSC) 

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Θρίπας 
Frankliniella 

occidentalis 

(FRANOC)  

 

4 0.3-1 Από το στάδιο 

του πρώτου 

πραγματικού 

φύλλου μέχρι 

την εμφάνιση 

των πρώτων 

ανθέων. 

BBCH 11-59 

1-3 

ανά 14 ημέρες 

Κεφαλωτές 
κράμβες (Υ): 
 
Λάχανο 
(BRSOL) 

Λαχανάκι 
Βρυξελλών 
(BRSOF) 

Θρίπες 
Frankliniella 

occidentalis 

(FRANOC) 

Thrips sp. 

(THRISP) 

Μαμέστρα 
Mamestra 

brassicae 

(BARABR) 

 

4 0.2-1 Από την 

εμφάνιση του 

πρώτου 

πραγματικού 

φύλλου μέχρι 

τον 

σχηματισμό 

του κεφαλιού. 

BBCH 11-49 

 

1-2  

ανά 10 ημέρες  

Ανθοκράμβες 
(Υ): 
 
Μπρόκολο 
 (BRSOK) 

Κουνουπίδι 
 (BRSOB) 

Θρίπες 
Frankliniella 

occidentalis 

(FRANOC) 

Thrips sp. 

(THRISP) 

 
Μαμέστρα 
Mamestra 

brassicae 

(BARABR) 

 

4 0.2-1 Από την 

εμφάνιση του 

πρώτου 

πραγματικού 

φύλλου μέχρι 

τον 

σχηματισμό 

του κεφαλιού. 

BBCH 11-49 

 

1-2  

ανά 10 ημέρες 

Αγγούρι (Υ+ Θ) 
(CUMSA) 

 
Κολοκυθάκι 
(Υ+ Θ) 

(CUUPE) 

 
Αγγουράκι 
(Υ+ Θ) 

(CUMSA)  

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Σποντόπτερα 
Spodoptera sp. 

(SPODSP) 

Θρίπες 
Thrips sp. 

(THRISP) 

 

4 0.3-1 Από την 

εμφάνιση του 4 

ου φύλλου 

μέχρι την 

πλήρη 

ωρίμανση. 

BBCH 14-89 

 
 

2 ανά 7 ημέρες  

ΑΔΑ: Ψ0ΔΟ4653ΠΓ-ΚΒΤ



 3 

Καλλωπιστικά 
(Θ) 

Θρίπες 
Thrips sp. 

(THRISP) 

4 0.4-1 Με την 

εμφάνιση των 

πρώτων 

φύλλων – κατά 

την περίοδο 

όπου τα φυτά 

αναπτύσσονται 

(Μάρτιος έως 

Οκτώβριος) 

BBCH 10-85 

 

2 ανά 7 ημέρες.  

Αρωματικά φυτά 
και βρώσιμα 
άνθη (Υ):  
Βασιλικός 
(OCIBA) 

Σέλινο 
(APUGV) 

ANCRE  

Άνηθος 
(AFEGR) 

Εστραγκόν 
(ARTDR) 

Φασκόμηλο 
(SALOF) 

Θυμάρι 
(THYVU) 

Σχοινόπρασσο 
(ALLSC) 

Δάφνη 
(LURNO) 

Δεντρολίβανο 
(RMSOF) 

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Σποντόπτερα 
Spodoptera sp. 

(SPODSP) 

Θρίπες 
Thrips sp. 

(THRISP) 

4 0.2-1 Από την 

εμφάνιση των 

πρώτων 

φύλλων μέχρι 

και πριν την 

άνθηση. 

BBCH 11-49 

 
 

2 ανά 7 ημέρες  

Φράουλα (Υ) 
(FRAAN) 

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Σποντόπτερα 

Spodoptera sp. 

(SPODSP) 

Δροσόφυλλα 
Drosophila 

suzukii 

(DROSSU) 

Θρίπες 
Thrips sp. 

THRISP  

4 0.2-1 Από την 

εμφάνιση του 

4
ου

 φύλλου 

μέχρι και τη 

συγκομιδή. 

BBCH 14-89 

2 

ανά 7 ημέρες
 

Φασόλι και 
αρακάς με 
λοβό, φρέσκος 
(Υ) 
 
(PHSVX) 

 (PIBSX) 

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Σποντόπτερα 

Spodoptera sp. 

(SPODSP) 

4 0.1-0.4 Από την 

εμφάνιση του 

πρώτου 

φύλλου 

μέχρι το 

πλήρες 

μέγεθος του 

λοβού 

BBCH 11-79 

 

1-2 ανά 7 ημέρες 

Φασόλι και 
αρακάς με 
λοβό, φρέσκος 

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

4 0.1-0.4 Από την 

εμφάνιση του 

5
ου

 φύλλου 

 

1-2 ανά 7 ημέρες 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΟ4653ΠΓ-ΚΒΤ



 4 

(Υ+Θ) 
(PHSVX) 

 (PIBSX) 

armigera 

(HELIAR) 

Σποντόπτερα 

Spodoptera sp. 

(SPODSP) 

Θρίπες 
Thrips sp. 

(THRISP)  

μέχρι την 

πλήρη 

ωρίμανση. 

BBCH 15-89  

Μαρούλι και 
άλλες σαλάτες 
 
(Μαρούλι (Υ) 
LACSA 

Λυκοτρίβολο 
(Υ+Θ) 
VLLLO 

Ροκα (Υ+Θ) 
ERUVE ) 

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Σποντόπτερα 

Spodoptera sp. 

(SPODSP) 

Θρίπες 
Thrips sp. 

(THRISP) 

4 0.2-1 Από την 

εμφάνιση του 

πρώτου 

φύλλου 

μέχρι που η 

κεφαλή φτάνει 

το επιθυμητό 

μέγεθος 

BBCH 11-49 

 
 

2 ανά 7 ημέρες  

Γλυκό καλαμπόκι 
(ZEAMS) 

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Πυραλίς 
Ostrinia nubilalis 

(PYRUNU) 

 

4 0.1-0.4 Από την 

εμφάνιση του 

τέταρτου 

φύλλου μέχρι 

το σημείο όπου 

οι σπόροι στο 

μέσον του 

σπάδικα 

αποκτούν 

κιτρινο-άσπρο 

χρώμα, το 

περιεχόμενό 

τους είναι 

γαλακτώδες 

και 

η 

περιεκτικότητα 

τους σε ξηρή 

ουσία φτάνει 

το 

40% 

BBCH 14-75 

 

 

1-2 ανά 21 ημέρες  

Πεπόνι (Υ+Θ) 
(CUMME) 

 

Καρπούζι (Υ+Θ) 
 (CITLA) 

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Σποντόπτερα 

Spodoptera sp. 

(SPODSP) 

Θρίπες 
Thrips sp. 

(THRISP) 

4 0.3-1 Από την 

εμφάνιση του 

τέταρτου 

φύλλου μέχρι 

την ωρίμανση 

του καρπού. 

BBCH 14-89 

 

 

2 ανά 7 ημέρες 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΟ4653ΠΓ-ΚΒΤ



 5 

Πιπεριές (Υ+Θ) 
(CPSAN) 

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Σποντόπτερα 

Spodoptera sp. 

(SPODSP) 

Δορυφόρος 
Leptinotarsa 

decemlineata 

(LPTNDE)  
Τούτα 
Tuta absoluta 

(GNORAB)  

 

3 0.2-1 Από την 

εμφάνιση του 

τέταρτου 

φύλλου μέχρι 

και την 

ωρίμανση του 

καρπού. 

BBCH 14-89 

 
 

            2 ανά 7 ημέρες  

Θρίπες 

Thrips sp. 

(THRISP) 

 

4 

Πατάτα 
(SOLTU) 

Δορυφόρος 
Leptinotarsa 

decemlineata 

(LPTNDE) 

1.5 0.2-1 Από την 

εμφάνιση των 

9 

πρώτων 

φύλλων μέχρι 

την ωρίμανση 

του κονδύλου 

BBCH 19-89 

  

 

1-2 ανά 10 ημέρες  

Τομάτα (Υ+Θ) 
 (LYPES)  

Πράσινο 
σκουλήκι 
Helicovera 

armigera 

(HELIAR) 

Σποντόπτερα 

Spodoptera sp. 

(SPODSP) 

Τούτα 
Tuta absoluta 

(GNORAB)  

3 0.2-1 Από το τέταρτο 

φύλλο μέχρι 

και 

την ωρίμανση 

BBCH 14-89 

 
 

2 ανά 7 ημέρες  

Θρίπες  

Thrips sp. 

(THRISP) 

4 

Δορυφόρος 

Leptinotarsa 

decemlineata 

(LPTNDE) 

 

1.5 

Αμπέλι 
(επιτραπέζιες και 
οινοποιήσιμες 
ποικιλίες) 
(VITVI) 

Ευδεμίδα 
Lobesia botrana 

(POLYBO) 

Κοχυλίδα 
Eupoecilia 

ambiguella 

(CLYSAM) 

2 0.15-

0.6 

Από το δεύτερο 

φύλλο μέχρι το 

μαλάκωμα της 

ράγας. 

BBCH 12-85 

 

 

1-2 ανά 14 ημέρες  

ΑΔΑ: Ψ0ΔΟ4653ΠΓ-ΚΒΤ



 6 

Πυραλίδα 
Sparganothis 

pilleriana 

(SPARPI) 

Δροσόφυλλα 
Drosophila 

melanogaster 

(DROSME) 

 

 

 

13 
Προστασία των καταναλωτών 

 

   
 

Τελευταία επέμβαση πριν τη 

συγκομιδή ή πριν τη διάθεση 

στην αγορά όταν πρόκειται για 

μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Πεδίο Εφαρμογής 
PHI  

(σε ημέρες) 

 Καλλωπιστικά 
Mη εφαρμόσιμο 

 

Κεφαλωτές κράμβες (Λάχανο, Λαχανάκι 

Βρυξελλών) (Υ),  

Ανθοκράμβες (Μπρόκολο, Κουνουπίδι) (Υ)  

Αγγούρι (Υ+Θ), Αγγουράκι (Υ+Θ),  

Κολοκυθάκι (Υ+Θ) 

Αρωματικά φυτά και βρώσιμα άνθη 

(Βασιλικός, Σέλινο, Άνηθος, Εστραγκόν, 

Φασκόμηλο, Θυμάρι, Σχοινόπρασο, Δάφνη, 

Δενδρολίβανο) (Υ) 

Φράουλα (Υ) 

Μαρούλι (Y), Λυκοτρίβολο (Y+Θ), Ρόκα (Υ+Θ) 

Τομάτα (Υ+Θ), Πιπεριές (Υ+Θ), 

Πεπόνι (Υ+Θ), Καρπούζι (Υ+Θ),  

 

3 

 

Αγκινάρα (Υ), Φασόλι και Αρακάς με λοβό, 

φρέσκος (Υ+Θ)  

Πατάτα 

7 

 

Αμπέλι (επιτραπέζιες και οινοποιήσιμες 

ποικιλίες),  

Γλυκό καλαμπόκι 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: Ψ0ΔΟ4653ΠΓ-ΚΒΤ



 7 

 

Β 1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα 

απόφαση. 

2. Για τις ποσότητες του σκευάσματος που έχουν διατεθεί σε καταστήματα χονδρικής ή λιανικής 

πώλησης, ο υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά, οφείλει να χρησιμοποιεί κάθε 

πρόσφορο μέσο επιδεχόμενο ελέγχου, ώστε να ειδοποιεί για τις τροποποιήσεις που 

αναφέρονται στην παρούσα απόφαση, τα εν λόγω καταστήματα. 

3. Κατά την πώληση συσκευασιών με παλαιές ετικέτες, ο υπεύθυνος επιστήμονας των 

καταστημάτων χονδρικής ή λιανικής πώλησης οφείλει να ενημερώσει εγγράφως για την 

παρούσα απόφαση τους χρήστες.  

 

 

 

Γ Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 5587/150477/23-6-2020 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 
«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας»

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 

  Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΔΟ4653ΠΓ-ΚΒΤ


		2023-01-13T09:54:31+0200
	Athens




